In qua sua epistola dissimulatis callide racionibus et juribus certissimis, per apostolica sibi prius scripta expositis, que regni ejusdem Scociae manifeste comprobant habitam libertatem, propallandi et excusandis in ipso regno Scociae commissis per ipsum modernis excessibus, ad describendam seriose exhortitam cujusdam vetustatis historiam, quia innotam et incertam, se convertit. Quae licet historia ex remotis, veluti ex gemino ovo, sic descripta, principiis primis videatur suavis, superficialiter polluta et pulera satis, sophistica tamen esse convincitur, et omni fide vacua, exquisita funditus radice, negocii, et rei gestae detecta medullitus veritate, prout ex subsequentibus apparebit. Et dato, quod Bruti vel Britonum Saxonumve, tacta per ipsum regem, ignota memoria et remota tunc haberet aliquid veritatis, quo ad moderna tamen tempora vel dominia regnorum locum sibi ut tunc vendicant,

gestarum rerum et temporum mutacione, et innouata varietate sublata. Sed nec ipse Dominus Rex, illam vetustatem Britonum, juste continuat oppressionibus suis modernis nouissimis subsecutis circa statum regni Scocie supradictum.

Quique vero, seipso teste, actore simul et judge in causa sua, per scripta sola propria astruere et probare justiciam cause sue. Nec mirum, si, veris destitutus assercionibus, justi judicis formidat judicium et eventum contra ipsum promulgande. Si juste maxime examinarentur facta sua, quamvis absens ipse citatus, fit contumax. Primo cum sedis Apostolice nisus est per sola sua eulogia declinare examen, Leuitici generis sacerdotis et judicis, cuncta rimantis, Romani Pontificis, refugere judicium; spoliatisque et a Deo prouisum in terris singulare refugium et ultimum vi oppressis: reuocationisque ejusdem negotii, per sedem ipsam facti ad curiam, eneruare effectum, per sola mendicata sibi suffragia, non probata, friuola, tam inualide vetustatis, nudaque sua sola assercione, Scotis ipsis auferre juris respirandi remedium, et subsidium dicte

utpote subsequenciam gestarum rerum et temporum mutacione, innovata varietate, sublata. Sed nec ipse Dominus rex, vetustatem illam Britonum, interruptam ymmo sublatam omnino, juste continuat oppressionibus suis modernis novissimis subsecutis circa statum regni Scociae supradicti.

Quique vero, seipso rege teste, actore simulque eciam judge in causa sua, per scripta sola propria studet injuste astruere et probare justiciam causæ sue, ad se regnum Scociae pertinere praedictum, insulæque eciam ipsius Britanniae, nullo sibi certi juris justicie possessionis alio noto titulo quolibet suffragante. Nec mirum, si, veris tantum sic ipse destitutus affercionibus, et propter hoc justi judicis formidans judicium, et eventum sententiae contra ipsum promulgando, si juste maxime examinarentur facta sua, quamvis absens ipse citatus, sic contumax prima tantum sedis apostolice nisus est per sua sola eulogia declinare examen, Levitie generis sacerdotis et judicis, cuncta rimantis, Romani pontificis refugere judicium (tam injuste spoliatis ntique adeo provisum in terris singulare refugiam ultimum et vi oppressis) necnon eciam et revocationis ejusdem negoti-